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Буџетски календар за 2023 година
Општина Центар Жупа

МОЖЕН ДАТУМ БУЏЕТСКИ АКТИВНОСТИ - ОДГОВОРНОСТ
декември / февруари -
март

Советот на Општината го донесува буџетскиот календар

април Министерот за финансии доставува до Владата на Република
Северна Македонија Фискална стратегија на РМ за наредните три

години
април Советот на Општината разгледува развојни документи,

вклучително и фискална стратегија
септември Градоначалникот подготвува општински буџетски циркулар со

образложение за потребните средства до општинските буџетски
корисници

октомври Општинските буџетски корисници ги доставуваат
предлог-пресметките за наредната година со
образложение за висината на износите по позиции

октомври Одделот за буџет врши преговарање и анализирање на
доставените предлог-пресметки и ги одредува приоритетите  и
одредбите за новиот Предлог-буџет

октомври Разгледување на нови барања и предлози по кои одлучува и
дава насоки Градоначалникот

октомври Министерот за финансии доставува буџетски циркулар со
насоки за изготвување на Предлог-буџетот за наредната
година

октомври Градоначалникот до општинските буџетски корисници ги
доставува главните насоки за изготвување на финансиските
планови

октомври-ноември Општинските буџетски корисници ги доставуваат своите
финансиски планови до градоначалникот

ноември Градоначалникот го разгледува и одобрува Предлог-буџетот
подготвен од страна на финансискиот оддел на општината

декември До Советот се доставува конечен Предлог-буџет од страна на
Градоначалникот

декември Се води расправа во телата на Советот на Општината
крај на декември Седница на Советот на Општината за донесување на Буџетот за

наредната буџетска година
јануари Започнува новата буџетска година
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